

Wyniki matur 2006

Najlepsze – liceum w Strzelcach

Na wyniki matur trzeba było czekać aż trzy miesiące. Wreszcie – są. I dla Opolszczyzny nie są dobre: nasze województwo uplasowało się na ostatnim miejscu w Polsce. O ile średnio w kraju egzamin oblało 21 proc. (w roku 2005 – 13%), to w naszym województwie 26,5 procent.

A jak na tym tle wypadły szkoły powiatu strzeleckiego?

Najlepsze wyniki – tak samo zresztą jak w ubiegłym roku – osiągnęli uczniowie **Liceum Ogólnokształcącego w Strzelcach Opolskich**: ze średnią bliską 97 % przewyższa nie tylko pozostałe szkoły

na naszym terenie, ale i średnią krajową dla wszystkich liceów ogólnokształcących, i to prawie o 7 punktów procentowych - 89,6%.

Wszystkie ogólne wyniki prezentujemy w tabelce obok i choć w telewizyjnym programie na ten temat, wyemitowanym w TP 1, specjaliści, m.in. z Centralnej Komisji Egzaminacyjnej, z Komisji Akredytacyjnej, przestrzegli, by na podstawie podobnych zestawień nie ogłaszać rankingów najlepszych i najgorszych szkół, to przecież takich porównań

dok. na str 4

W SOSW w Leśnicy

Ponad pół hektara boisk



więcej czytaj na str 5

Przeczytaj!

- * Krwi ciągle mało - pomóż innym
- * Sesja Rady Powiatu
- * Inwestycje w oświacie, czyli co robi się w szkołach latem
- * Oferty pracy
- * Mały biznes - duża kasa
- * Czego potrzebują strzeleccy pracodawcy

Gości na Konwencji



Po-
dobno było
ostro na
ostatnim
Konwencji
Starostów
Województwa
Opolskiego
w Szumiradzie...
- zwracam

się do starosty **Józefa Swaczynny** - Wśród wielu tematów omawianych przez gremium starostów najważniejszy był temat służby zdrowia i wystąpienie Ministra Zdrowia. Zdecydowanie muszę stwierdzić, że mija się on z prawdą i wprowadza opinię publiczną w błąd. Jest nie do przyjęcia żeby członek rządu *Rzed*

cd. na str. 6

Roksana ma klucze do Kielc!

Przez dwa tygodnie będzie poznawać Kielce i okolice dziesiętnastoosobowa grupa uczniów ze strzeleckiego Zespołu Szkół im. A. Kamińskiego, która zakwalifikowała się na 33 Festiwal Kultury Młodzieżowej i jako nagrodę otrzymała udział w warsztatach artystycznych (zespół

cd. na str. 6

Dopiszmy historię...

Zalesianie powiatu do tytułu albumu, który po około 35 latach ponownie trafił, choć dość okryzłymi drogami, do strzeleckiego starostwa... - czytaj dalej strona 5



Młodzież szkoły podstawowej w Zimnej Wódce – za aktywny udział w zadrzewianiu wyróżniona nagrodą - aparat fotograficzny z powiększalnikiem

Poradnia Gastrologiczna zamknięta

Od 11 lipca zamknięta jest - jak zapowiada dyrektor strzeleckiego szpitala Marian Kreis - Poradnia Gastrologiczna. Termin - do odwołania. - Już skończył się nam roczny kontrakt z NFZ na działalność poradni. Od miesiąca prowadzę w tej sprawie z opolskim oddziałem NFZ negocjacje, ale na razie bez efektów. Wprawdzie mamy podpisane w sumie dwa kontrakty - jeden na prowadzenie tej poradni, a drugi na badania z gastroskopii, współfinansowane przez zleceniodawcę (czyli ową poradnię właśnie), ale tych badań, na które mamy pieniądze - bo kontrakt na tę część działalności został zwiększony - nie możemy ich wykonywać, bo nie ma kto wystawiać zleceń (może je zlecać poradnia gastrologiczna).

Gdy dziwię się temu paradoksowi i nielogiczności działań NFZ, dyrektor Kreis milczy dyplomatycznie. Dopowiada jednak, że wszyscy, którzy zapisani są na liście kolejowej do Poradni, badania gastroskopijskie mogą wykonywać w innych miastach. Niestety, i tam prawdopodobnie trzeba będzie zapisać się do kolejki i czekać na wyznaczony nowy termin.

Trzeci w województwie



Sierżant szt. Aleksander Barszczewski z KPP w Strzelcach Opolskich z psem Paporem - czytaj str. 5

Więcej patroli na ulicach

Czasy pouczeń się skończyły

Już od początku lipca na ulicach Strzelc Op. i Leśnicy pojawia się więcej policyjnych patroli. To efekt porozumień powiatowej komendy policji z burmistrzami tych dwóch miast, a zarazem odpowiedź na oczekiwania mieszkańców, często poparte apelami. Więcej mundurowych pojawi się w miejscach najmniej bezpiecznych. Zostały one wyznaczone w porozumieniu z samorządami, radnymi i sołtysami. Do takich należą okolice targowisk, dyskotek i lokali gastronomicznych.

- Krzyki, wulgarnie słownictwo i

picie alkoholu w pobliżu tych lokali to prawdziwa plaga lipca. Już skontrolowaliśmy okolice dwóch takich strzeleckich przybytków w czasie minionego weekendu, ale planujemy również zmasowane i równoczesne kontrole we wszystkich pozostałych - zapowiada ndkm Krzysztof Jędruszczak, oficer prasowy strzeleckiej komendy powiatowej, i nie jest to jedyna groźna zapowiedź w czasie tej rozmowy.

- Targowiska, zwłaszcza to w Strzelcach Op., stanowią obszar za-

cd. na str. 5

PKS-em drożej

Od 1 lipca u strzeleckiego przewoźnika więcej placimy zarówno za bilety jednorazowe, jak i miesięczne.

- Dlaczego? - z tym pytaniem zwróciłam się do Renaty Morawiec, głównej księgowej firmy.

- Ceny paliw dyktuje rynek. I to jedyny koszt, na który nie mamy wpływu, choć i tak staramy się nad tym czuwać w relacjach z dostawcą. Inne koszty możemy kontrolować, tego jednego - nie. A ceny paliw stale rosną. Tymczasem u nas wcale nie było tego widać. Poprzednio podwyższyliśmy ceny przejazdów w połowie sierpnia ub. roku.

cd. na str. 7